
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3 

 

 
ORIGINALE     

Comune di Augusta 
Provincia di Siracusa 

 
 

III SETTORE - ECONOMICO E  FINANZIARIO E GESTIONE  

DEL PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 
 

N. SETTORIALE 135 del 27/06/2018 

______________________ 
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Certificato Pubblicazione" 

 
Il Responsabile del Procedimento 

     Francesco Lombardi 

 
 

 

OGGETTO : 

AVVISO DI MOBILITA’E INDIZIONE DEL CONCORSO 

PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO 

PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

AMMINISTRATIVO  CATEGORIA D1 ESCLUSIVAMENTE 

RISERVATO AGLI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE 

PROTETTE DI CUI ALL’ART. 1, LEGGE 12.03.1999 N. 68 

(NORME PER IL DIRITTO AL LAVORO DEI DISABILI)  
 
 

Premesso che: con deliberazione n. 190 del 09.12.2017  la Giunta Municipale ha approvato la programmazione del 

fabbisogno del personale per il triennio 2017-2019; 

 

 che la Commissione per la Finanza e gli Organici degli Enti Locali, ha autorizzato, tra le altre, , ai 

sensi dell’art. 243  comma 1, il Comune di Augusta l’ assunzioni programmata, in conformità al 

Programma Triennale del Fabbisogno di Personale approvato con Deliberazione della Giunta 

Municipale n. 190 del 09.12.2017 di una unità a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore 

Direttivo Amministrativo di categoria D1 esclusivamente riservato agli appartenenti alle categorie 

protette di cui all’art. 1, comma 2 della legge 12.03.1999 n. 68; 
.  

Richiamate le disposizioni di cui agli art. 30 e 34-bis del D.Lgs. 165/2001 e s.m. riguardanti gli adempimenti relativi alla 

mobilità da svolgere prima dell’indizione di concorsi pubblici; 

 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3 

 

Dato atto che è stato espletato l’adempimento di cui all’art. 34-bis del D.Lgs.n. 165/2001, il quale ha dato esito 

negativo; 

 

Ritenuto di procedere contestualmente all’indizione e pubblicazione del bando di concorso per esami, per la copertura a 

tempo pieno e indeterminato di n. 1 Istruttore Direttivo Amministrativo di categoria D1 esclusivamente riservato agli 

appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1, della legge 12.03.1999 n. 68, subordinandone l’espletamento all’esito 

negativo della selezione dei soggetti che presenteranno domanda di partecipazione al bando di mobilità volontaria; 

 

Considerato pertanto di dover procedere agli atti conseguenti della relativa procedura di reclutamento in attuazione del 

richiamato piano delle assunzioni dell’ente; 

 

Ritenuto, tutto quanto sopra premesso e richiamato di approvare: 

 l’allegato avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi del richiamato articolo 30 per la copertura 

di un posto di istruttore direttivo amministrativo di categoria D1 esclusivamente riservato agli 

appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1, della legge 12.03.1999, n. 68; 

 l’allegato bando relativo al “Concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto a tempo 

pieno ed indeterminato nel profilo professionale di istruttore direttivo amministrativo di categoria 

D1 esclusivamente riservato agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1, comma  

della legge 12.03.1999 n. 68. 

 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni ed enti locali; 

 

Visto il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente presso l’ente; 

 

DETERMINA 

 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente 

determinazione; 

2. Di approvare l’avviso pubblico di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 

e s.m. per la copertura di un posto di istruttore direttivo amministrativo di categoria D1 

esclusivamente riservato agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1, della legge 

12.03.1999 n. 68 (Norme per il diritto al lavoro per i disabili) con il relativo facsimile di 

domanda per mobilità esterna; 

3. Di approvare, contestualmente, il bando di concorso pubblico per esami, ed il relativo 

facsimile di domanda allegato, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato 

nel profilo professionale di istruttore direttivo amministrativo di categoria D1 

esclusivamente riservato agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1, della legge 

12.03.1999 n. 68, a norma di legge, precisando che lo stesso è subordinato all’esito negativo 

della selezione dei soggetti che presenteranno domanda di partecipazione al bando di 

mobilità volontaria,  

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile competente per il servizio 

informatico al fine della pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente sezione 

“Bandi di concorso”; 

5. di trasmettere il presente atto alle OO.SS. 
 

 

 
 

 

Augusta li, 27/06/2018   Il Responsabile del Settore  

     Francesco Lombardi / INFOCERT SPA 

 
    

 

 ,    

 

    



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3 

 

    
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 


